
OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

TunnelBerglauf HerrenAK4*56/ä.  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.69  gewertet: 1/1

1 244 STOCKMAIER Hubert, Mag.1956 HAK Steyr 40:35.45 0.00

TunnelBerglauf DamenAK3*57/66  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.01  gewertet: 2/3

1 206 DAUCHER Veronika 1966 WSV Trattenbach 44:28.73 0.00
2 261 HINUM Sonja 1957 1:00:37.19 16:08.46

TunnelBerglauf HerrenAK3*57/66  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 9.15  gewertet: 10/12

1 207 DAUCHER Hermann 1965 WSV Trattenbach 34:05.33 0.00
2 231 PEYRL Hubert 1964 Turnvererin Ternb 36:02.81 1:57.48
3 267 GRALL Hermann 1962 LG-Kirchdorf 36:31.10 2:25.77
4 238 SCHMIDT Franz 1961 PSV Steyr 38:31.94 4:26.61
5 233 POSTLMAYR Karl 1965 WSV Trattenbach 38:55.53 4:50.20
6 224 LEHKI Ernst 1962 BSV Unitech 39:18.09 5:12.76
7 259 SCHWÖDIAUER Josef 1965 Wsv Trattenbach 43:15.25 9:09.92
8 220 KERBL Herbert 1965 Naturfreunde Leon 46:32.35 12:27.02
9 211 GROßBICHLER Johann 1957 WSV Trattenbach 47:10.62 13:05.29

10 258 KERBL Ferdinand 1960 48:52.11 14:46.78

TunnelBerglauf DamenAK2*67/76  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 8.03  gewertet: 5/5

1 252 SIMMER Johanna 1972 38:50.25 0.00
2 268 HEIML Claudia 1976 WSV Trattenbach 40:27.48 1:37.23
3 239 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 46:15.45 7:25.20
4 212 GSöLLPOINTNER Christina 1973 WSV Trattenbach 47:02.33 8:12.08
5 232 PLATZER Anita 1975 1:09:17.32 30:27.07

TunnelBerglauf HerrenAK2*67/76  Gesamt-Km:  5.200  km/h:10.39  gewertet: 19/20

1 250 GRUBER Robert 1975 30:01.01 0.00
2 246 STRAßER Franz 1970 WSV Trattenbach 33:30.63 3:29.62
3 228 MLINAR Christian 1974 Team Bernegger 33:32.14 3:31.13

8.Bernegger Kalk Trophy 2016
MTB Bergrennen+E-Bike 9,8 km**MTB Tunnel Race 5,2 km**Tunnel Berglauf 5,2 km
Samstag,17.September 2016**Molln Firma Bernegger/Gradau
Veranstalter:Naturfreunde Steinbach/Grünburg+Fa.Bernegger



4 210 FORSTER Martin 1969 Physiotherapie Fo 33:45.64 3:44.63
5 215 HINTERPLATTNER Bernhard1974 LAC Nationalpark 34:08.57 4:07.56
6 213 GSöLLPOINTNER Otto 1969 WSV Trattenbach 36:07.60 6:06.59
7 223 KREMPL Stefan 1972 LAC Amateure Stey 36:50.57 6:49.56
8 219 JUNGBAUER Thomas 1970 LAC Amateure Stey 37:04.58 7:03.57
9 263 BACHLEITNER Hermann 1968 ENI Bachleitner 37:18.26 7:17.25

10 225 LUMPLECKER August 1967 Wsv Trattenbach 37:32.45 7:31.44
11 269 HEIML Oliver 1974 WSV Trattenbach 39:28.82 9:27.81
12 201 AICHIGNER Thomas 1970 FF-Gerersdorf-Sch 40:18.66 10:17.65
13 264 REITTER Roland 1969 LRC Almthal 41:10.57 11:09.56
14 254 KLEEMAYR Paulus 1967 42:00.79 11:59.78
15 260 SINGER Heribert 1967 Alpenverein Grünb 42:17.27 12:16.26
16 240 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 42:29.75 12:28.74
17 216 HOCHMUTH Norbert 1972 WSV Trattenbach 43:15.01 13:14.00
18 241 SCHöRKHUBER Walter 1972 46:01.26 16:00.25
19 222 KRAMMER Günther 1968 WSV Trattenbach 46:49.42 16:48.41

TunnelBerglauf DamenAK1*77/86  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.01  gewertet: 2/2

1 262 RIEDLER Andrea 1981 LRC.P.Max Almthal 44:32.14 0.00
2 230 PENGELSTORFER Martina 1985 WSV Trattenbach 53:14.84 8:42.70

TunnelBerglauf HerrenAK1*77/86  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 9.52  gewertet: 4/7

1 248 TOCKNER Andreas 1985 Kelag Energy /Sal 32:46.77 0.00
2 208 EIGNER Christoph 1984 WSV Trattenbach 37:37.95 4:51.18
3 243 SONNLEITNER Bernhard 1977 43:37.02 10:50.25
4 256 PRAMHAS Wolfgang 1981 NF Pfarrkirchen 56:26.43 23:39.66

TunnelBerglauf Damen AK*87/96  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.58  gewertet: 3/3

1 203 BAUMSCHLAGER Martina 1989 WSV Trattenbach 41:11.04 0.00
2 226 MANDLBAUER Christina 1994 LG Kirchdorf 43:39.50 2:28.46
3 247 STüBL Flora 1993 51:33.35 10:22.31

TunnelBerglauf HerrenAK*87/96  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 8.87  gewertet: 7/8

1 257 SERGL Bernhard 1990 WSV Trattenbach 35:09.81 0.00
2 266 KLETZMAYR Matthias 1988 WSV Trattenbach 38:22.06 3:12.25
3 229 NEUNDLINGER Alexander 1996 Leichtathletik Ne 39:28.32 4:18.51
4 235 REBHANDL Engelbert 1993 LJ Windischgarste 39:40.10 4:30.29
5 237 SCHMEIßL Markus 1996 LJ Windischgarste 43:34.72 8:24.91
6 255 POINTNER Christoph 1992 46:27.44 11:17.63
7 218 HOLZER Armin 1993 46:52.53 11:42.72

TunnelBerglauf*Jun.We.97/98  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 6.43  gewertet: 1/1

1 209 EISENHUBER Silvia 1997 AV Sierning 48:30.78 0.00



TunnelBerglauf Jun.Mä.97/98  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.28  gewertet: 2/2

1 214 HADZIPASIC Almin 1998 42:52.13 0.00
2 245 STRAßER Tobias 1998 WSV Trattenbach 48:25.66 5:33.53

TunnelBerglauf Jugend m.99/j.  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 6.51  gewertet: 2/2

1 204 BURGSTEINER Dominik 2003 47:56.07 0.00
2 221 KERN Michael 1999 WSV Trattenbach 52:08.16 4:12.09

MTB Herren AK4*1956/älter  Gesamt-Km:  9.800  km/h:12.81  gewertet: 2/5

1 54 PRECHTL Peter 1956 Grafikeria Master 45:54.69 0.00
2 10 DEGGENFELLNER Josef 1949 Team Bernegger 56:09.07 10:14.38

MTB Damen AK3*1957/1966  Gesamt-Km:  9.800  km/h:10.17  gewertet: 2/3

1 26 HALBARTSCHLAGER Christa1963 Team Bernegger 57:50.12 0.00
2 40 LINORTNER Christa 1963 Grafikeria Master 58:41.40 51.28

MTB Herren AK3*1957/1966  Gesamt-Km:  9.800  km/h:14.56  gewertet: 1/4

1 15 ELMER Günter 1964 Bikeworx LEDvolut 40:23.61 0.00

MTB Damen AK2*1967/1976  Gesamt-Km:  9.800  km/h:13.10  gewertet: 2/3

1 50 PöTZELSBERGER Rosi 1971 Bikeworx LEDvolut 44:53.10 0.00
2 59 RIEDLER Gabi 1968 Kalk Trophy-Biker 59:17.26 14:24.16

MTB Herren AK2*1967/1976  Gesamt-Km:  9.800  km/h:17.07  gewertet: 29/33

1 121 WOISETSCHLÄGER Reini 1968 Team Pehab 34:26.61 0.00
2 38 LACHINGER Wolfgang 1969 Bikeworx LEDvolut 35:45.74 1:19.13
3 110 TRUTZENBERGER Markus 1975 WSV Trattenbach 37:54.03 3:27.42
4 37 LACHINGER Andreas 1971 Bikeworx LEDvolut 37:57.90 3:31.29
5 51 PöTZELSBERGER Franz 1969 Bikeworx LEDvolut 39:57.18 5:30.57
6 23 GOTTINGER Stephan 1975 www.4sports.at 40:20.31 5:53.70
7 69 STROMAYER Dieter 1972 Bike Team Kaiser 41:37.11 7:10.50
8 113 CATER Erich 1967 42:20.38 7:53.77
9 104 BESENDORFER Roland 1970 Think Pink Gravel 42:32.38 8:05.77

10 116 BAUER Andreas 1975 44:28.91 10:02.30
11 5 BLUMENSCHEIN Kurt 1976 Ehemann des Jahre 45:04.03 10:37.42
12 63 SCHATZ Gerhard 1967 WSV Trattenbach 45:07.91 10:41.30
13 109 PLÖCHL Herwig 1975 WSV Trattenbach 45:15.36 10:48.75
14 36 KROISS Jürgen 1972 Hatis Anlagenbau 45:22.58 10:55.97
15 58 RICHARDT Andreas 1967 Hatis Anlagenbau 45:35.09 11:08.48
16 28 HOFER Wolfgang 1968 45:58.08 11:31.47
17 24 HABERFELLNER Horst 1969 Hatis Anlagenbau 47:50.37 13:23.76
18 68 STEINDL Markus 1972 Bikesport RC Mich 48:06.18 13:39.57



19 13 DRABKE Dieter 1973 48:21.06 13:54.45
20 65 SCHICKINGER Bernhard 1972 Sägewerk Baumgart 48:44.78 14:18.17
21 47 PETZ Walter 1971 Team Bernegger 50:21.83 15:55.22
22 6 BRüCKL Thomas 1969 Hatis Anlagenbau 53:37.77 19:11.16
23 119 BUCHROTHNER Richard 1968 Bernegger 54:08.26 19:41.65
24 4 BERNöGGER Thomas 1976 57:56.69 23:30.08
25 18 GARSTENAUER Robert 1970 59:08.98 24:42.37
26 112 WINZIG Klaus 1967 59:42.49 25:15.88
27 1 LUGMAYR Helmut 1968 Kalk Trophy-Biker 59:53.58 25:26.97
28 14 ECKETSBERGER Hubert 1975 1:05:00.80 30:34.19
29 29 HöRZING Manfred 1968 1:06:48.39 32:21.78

MTB Damen AK1*1977/1986  Gesamt-Km:  9.800  km/h:11.88  gewertet: 2/2

1 19 GATTERMANN Kerstin 1986 49:30.30 0.00
2 31 KAPFER Inge 1977 Kalk Trophy-Biker 1:05:03.36 15:33.06

MTB Herren AK1*1977/1986  Gesamt-Km:  9.800  km/h:16.39  gewertet: 13/13

1 114 SPATT Wolfgang 1978 Radtechnik-Spatt 35:52.88 0.00
2 71 WACHAUER Gernot 1977 WSV Trattenbach 40:32.11 4:39.23
3 265 KINBERGER Michael 1977 41:30.55 5:37.67
4 60 RIEDLER Andreas 1981 Lietz Sport 42:07.95 6:15.07
5 107 ZEILINGER Andreas 1985 42:33.54 6:40.66
6 115 MYSAK Milan 1978 Radtechnik-Spatt 43:01.43 7:08.55
7 39 LICHTENWöHRER Michael 1984 MV Steinbach 44:03.29 8:10.41
8 53 PRANGL Stefan 1985 Laufrad Steyr 46:12.47 10:19.59
9 111 PÖLZ Gerald 1986 48:46.57 12:53.69

10 106 PASCHINGER Udo 1984 RC Ovilava Wels 49:53.81 14:00.93
11 45 OPPERMANN Anton 1985 57:42.37 21:49.49
12 33 KIRNBAUER Stefan 1986 Kalk Trophy-Biker 58:26.77 22:33.89
13 46 PAMMER Michael 1984 Team Haidlmair 1:00:08.26 24:15.38

MTB Damen Allg.Klasse*87/96  Gesamt-Km:  9.800  km/h:12.70  gewertet: 3/3

1 20 GIERLINGER Julia 1991 HadererSportsTeam 46:17.26 0.00
2 42 MANDLBAUER Michaela 1990 Bikeworx LEDvolut 52:54.60 6:37.34
3 76 WöCKL Viktoria 1988 1:07:08.53 20:51.27

MTB Herren Allg.Klasse*87/96  Gesamt-Km:  9.800  km/h:16.69  gewertet: 19/22

1 56 REDTENBACHER Paul 1995 Raiffeisen Radtea 35:14.12 0.00
2 120 LANG Philipp 1991 Team Pehab 36:51.89 1:37.77
3 105 KAUFMANN Lukas 1994 Gooix 38:40.20 3:26.08
4 7 BRUNTHALER Christoph 1992 Bike Team Kaiser 38:41.39 3:27.27
5 43 NEUBAUER Armin 1989 Nussgeist 39:22.94 4:08.82
6 22 GIERLINGER Bernhard 1991 HadererSportsTeam 41:30.13 6:16.01
7 21 GIERLINGER Andreas 1995 HadererSportsTeam 42:09.37 6:55.25
8 41 LUMPLECKER Daniel 1994 WSV Trattenbach 42:49.34 7:35.22
9 117 KRÖPFEL Jürgen 1989 Hypo Riders 44:22.17 9:08.05



10 75 WEIERMAIER Daniel 1988 45:44.64 10:30.52
11 108 FECHTIG Florian 1995 47:18.94 12:04.82
12 64 SCHEIBMAYR Christian 1992 Team Haidlmair 50:40.52 15:26.40
13 103 NUSSBAUMER Christian 1991 SV Molln 51:06.88 15:52.76
14 77 ZAUNER Daniel 1994 52:29.24 17:15.12
15 35 KOTHGASSNER Robert 1988 Team Bernegger 52:46.66 17:32.54
16 122 SCHÜFFL Ebbo 1994 Team Pehab 56:30.54 21:16.42
17 62 SCHACHNER Roland 1993 C.R.W. 58:27.22 23:13.10
18 11 DIETERMAIR Manuel 1990 58:56.52 23:42.40
19 12 DIETERMAIR Christoph 1987 Team Haidlmair 1:03:33.72 28:19.60

MTB Junioren männlich*97/98  Gesamt-Km:  9.800  km/h:15.62  gewertet: 3/5

1 2 ASCHAUER Philipp 1997 Bike Team Kaiser 37:37.97 0.00
2 3 AUER Christian 1998 WSV Trattenbach 43:40.60 6:02.63
3 32 KERBL Mario 1998 Naturfreunde Moll 50:41.94 13:03.97

MTB Jugend weiblich*1999/jüng.  Gesamt-Km:  9.800  km/h:11.53  gewertet: 2/2

1 57 REINEGGER Magdalena 2000 RC Linz 50:58.97 0.00
2 123 TRINKO Emily 2003 1:13:58.16 22:59.19

MTB Jugend männlich*1999/jüng.  Gesamt-Km:  9.800  km/h:13.73  gewertet: 4/4

1 70 TICHLER Thomas 2000 Bike Friends St.L 42:48.70 0.00
2 66 SCHWENDTNER Benjamin 2000 ASKÖ Laufrad Stey 49:48.27 6:59.57
3 17 GARSTENAUER Melvin 2005 SC Pechgraben 1:00:42.97 17:54.27
4 9 BURGSTEINER Lukas 2001 1:01:07.86 18:19.16

MTB E-Bike Herren  Gesamt-Km:  9.800  km/h:21.62  gewertet: 3/6

1 301 AICHINGER Rainer 1960 27:11.72 0.00
2 303 ARTHOFER Herbert 1958 29:24.26 2:12.54
3 306 MARSCHALL SEN Gustl 1949 ARGE WINTER Guten1:04:00.53 36:48.81

OFFIZIELLE RANGLISTE  DURCHSCHNITT-Hobby MTB                                             

MTB Hobby Herren   Mittelwert: 1:01:09.11  gewertet: 21/25

1 118 GRUBER Herbert 1963 MTB Steinerkirche 1:00:07.42 1:01.69-
2 82 BRANDSTäTTER Klaus 1958 Team Bernegger 59:17.75 1:51.36-
3 94 POLTERAUER Helmut 1981 1:03:12.75 2:03.64+
4 92 PIESSLINGER Christof 1965 Bergradler 58:45.05 2:24.06-
5 80 BRAMBERGER Thomas 1991 BSV ifw 1:03:49.01 2:39.90+
6 102 HORNHUBER Christoph 1981 58:27.22 2:41.89-
7 96 RIEGAUF August 1961 WSV Trattenbach 57:14.18 3:54.93-
8 97 SCHWARZER Bernhard 1970 Bergradler 57:00.06 4:09.05-
9 91 PFARRL Gerhard 1975 BSV ifw 56:46.93 4:22.18-

10 90 LANDIN Markus 1993 Naturfreunde 54:19.05 6:50.06-
11 81 BRANDS Thomas 1978 NF Pfarrkirchen/B 53:08.03 8:01.08-



12 98 STEINMAURER Ernst 1968 52:09.95 8:59.16-
13 100 SPITZEL Sabine 1972 1:10:48.31 9:39.20+
14 101 PATRASSO Markus 1980 51:13.27 9:55.84-
15 85 FREINTHALER Karl 1950 WSV Trattenbach 1:13:43.53 12:34.42+
16 86 GRIEBL Harald 1975 1:13:52.82 12:43.71+
17 84 FELBAUER Markus 1970 WSV Trattenbach 46:16.00 14:53.11-
18 99 TRINKO Christian 1971 Bergradler 1:16:15.20 15:06.09+
19 83 DANNENBERG Ronald 1986 BSV ifw 1:16:55.90 15:46.79+
20 87 KERBL Theresa 2000 Naturfreunde Leon 1:17:32.28 16:23.17+
21 93 PILLINGER Sebastian 1991 BSV ifw 43:16.50 17:52.61-

OFFIZIELLE RANGLISTE:Teambewerb MTB                                                    
Rng Mannschaft Laufzeit Total

Stn Läufernamen
Teamwertung Herren

1 Team Bikeworx LeDvolution
37 LACHINGER Andreas 37:57.90
51 PöTZELSBERGER Franz 39:57.18
15 ELMER Günter 40:23.61 1:58:18.69

2 WSV Trattenbach 1
110 TRUTZENBERGER Markus 37:54.03

71 WACHAUER Gernot 40:32.11
109 PLÖCHL Herwig 45:15.36 2:03:41.50

3 Team Pehab
121 WOISETSCHLÄGER Reini 34:26.61
120 LANG Philipp 36:51.89
122 SCHÜFFL Ebbo 56:30.54 2:07:49.04

4 WSV Trattenbach 2
41 LUMPLECKER Daniel 42:49.34

3 AUER Christian 43:40.60
63 SCHATZ Gerhard 45:07.91 2:11:37.85

5 Hatis Anlagenbau
36 KROISS Jürgen 45:22.58
58 RICHARDT Andreas 45:35.09
24 HABERFELLNER Horst 47:50.37 2:18:48.04

6 Team Haidlmair
64 SCHEIBMAYR Christian 50:40.52
46 PAMMER Michael 1:00:08.26
12 DIETERMAIR Christoph 1:03:33.72 2:54:22.50

7 Team Waldneukirchner
10 DEGGENFELLNER Josef 56:09.07
18 GARSTENAUER Robert 59:08.98
17 GARSTENAUER Melvin 1:00:42.97 2:56:01.02



8 IFW Mountain Riders/Hobby
93 PILLINGER Sebastian 43:16.50
91 PFARRL Gerhard 56:46.93
83 DANNENBERG Ronald 1:16:55.90 2:56:59.33

9 Bergradler/Hobby
97 SCHWARZER Bernhard 57:00.06
92 PIESSLINGER Christof 58:45.05
99 TRINKO Christian 1:16:15.20 3:12:00.31

Teamwertung  Mix
1 Team Gooix

105 KAUFMANN Lukas 38:40.20
7 BRUNTHALER Christoph 38:41.39

57 REINEGGER Magdalena 50:58.97 2:08:20.56

2 Haderer Sports Team
22 GIERLINGER Bernhard 41:30.13
21 GIERLINGER Andreas 42:09.37
20 GIERLINGER Julia 46:17.26 2:09:56.76

3 Mixed Team Bikeworx LEDvolut.
38 LACHINGER Wolfgang 35:45.74
50 PöTZELSBERGER Rosi 44:53.10
42 MANDLBAUER Michaela 52:54.60 2:13:33.44

4 Kalk Trophy Biker Bernegger
33 KIRNBAUER Stefan 58:26.77

1 LUGMAYR Helmut 59:53.58
31 KAPFER Inge 1:05:03.36 3:03:23.71

Gesamt MTB Damen  gewertet: 11/13

1 50 PöTZELSBERGER Rosi 1971 Bikeworx LEDvolut 44:53.10 0.00
2 20 GIERLINGER Julia 1991 HadererSportsTeam 46:17.26 1:24.16
3 19 GATTERMANN Kerstin 1986 49:30.30 4:37.20
4 57 REINEGGER Magdalena 2000 RC Linz 50:58.97 6:05.87
5 42 MANDLBAUER Michaela 1990 Bikeworx LEDvolut 52:54.60 8:01.50
6 26 HALBARTSCHLAGER Christa1963 Team Bernegger 57:50.12 12:57.02
7 40 LINORTNER Christa 1963 Grafikeria Master 58:41.40 13:48.30
8 59 RIEDLER Gabi 1968 Kalk Trophy-Biker 59:17.26 14:24.16
9 31 KAPFER Inge 1977 Kalk Trophy-Biker 1:05:03.36 20:10.26

10 76 WöCKL Viktoria 1988 1:07:08.53 22:15.43
11 123 TRINKO Emily 2003 1:13:58.16 29:05.06



Gesamt MTB Herren  gewertet: 71/86

1 121 WOISETSCHLÄGER Reini 1968 Team Pehab 34:26.61 0.00
2 56 REDTENBACHER Paul 1995 Raiffeisen Radtea 35:14.12 47.51
3 38 LACHINGER Wolfgang 1969 Bikeworx LEDvolut 35:45.74 1:19.13
4 114 SPATT Wolfgang 1978 Radtechnik-Spatt 35:52.88 1:26.27
5 120 LANG Philipp 1991 Team Pehab 36:51.89 2:25.28
6 2 ASCHAUER Philipp 1997 Bike Team Kaiser 37:37.97 3:11.36
7 110 TRUTZENBERGER Markus 1975 WSV Trattenbach 37:54.03 3:27.42
8 37 LACHINGER Andreas 1971 Bikeworx LEDvolut 37:57.90 3:31.29
9 105 KAUFMANN Lukas 1994 Gooix 38:40.20 4:13.59

10 7 BRUNTHALER Christoph 1992 Bike Team Kaiser 38:41.39 4:14.78
11 43 NEUBAUER Armin 1989 Nussgeist 39:22.94 4:56.33
12 51 PöTZELSBERGER Franz 1969 Bikeworx LEDvolut 39:57.18 5:30.57
13 23 GOTTINGER Stephan 1975 www.4sports.at 40:20.31 5:53.70
14 15 ELMER Günter 1964 Bikeworx LEDvolut 40:23.61 5:57.00
15 71 WACHAUER Gernot 1977 WSV Trattenbach 40:32.11 6:05.50
16 22 GIERLINGER Bernhard 1991 HadererSportsTeam 41:30.13 7:03.52
17 265 KINBERGER Michael 1977 41:30.55 7:03.94
18 69 STROMAYER Dieter 1972 Bike Team Kaiser 41:37.11 7:10.50
19 60 RIEDLER Andreas 1981 Lietz Sport 42:07.95 7:41.34
20 21 GIERLINGER Andreas 1995 HadererSportsTeam 42:09.37 7:42.76
21 113 CATER Erich 1967 42:20.38 7:53.77
22 104 BESENDORFER Roland 1970 Think Pink Gravel 42:32.38 8:05.77
23 107 ZEILINGER Andreas 1985 42:33.54 8:06.93
24 70 TICHLER Thomas 2000 Bike Friends St.L 42:48.70 8:22.09
25 41 LUMPLECKER Daniel 1994 WSV Trattenbach 42:49.34 8:22.73
26 115 MYSAK Milan 1978 Radtechnik-Spatt 43:01.43 8:34.82
27 3 AUER Christian 1998 WSV Trattenbach 43:40.60 9:13.99
28 39 LICHTENWöHRER Michael 1984 MV Steinbach 44:03.29 9:36.68
29 117 KRÖPFEL Jürgen 1989 Hypo Riders 44:22.17 9:55.56
30 116 BAUER Andreas 1975 44:28.91 10:02.30
31 5 BLUMENSCHEIN Kurt 1976 Ehemann des Jahre 45:04.03 10:37.42
32 63 SCHATZ Gerhard 1967 WSV Trattenbach 45:07.91 10:41.30
33 109 PLÖCHL Herwig 1975 WSV Trattenbach 45:15.36 10:48.75
34 36 KROISS Jürgen 1972 Hatis Anlagenbau 45:22.58 10:55.97
35 58 RICHARDT Andreas 1967 Hatis Anlagenbau 45:35.09 11:08.48
36 75 WEIERMAIER Daniel 1988 45:44.64 11:18.03
37 54 PRECHTL Peter 1956 Grafikeria Master 45:54.69 11:28.08
38 28 HOFER Wolfgang 1968 45:58.08 11:31.47
39 53 PRANGL Stefan 1985 Laufrad Steyr 46:12.47 11:45.86
40 108 FECHTIG Florian 1995 47:18.94 12:52.33
41 24 HABERFELLNER Horst 1969 Hatis Anlagenbau 47:50.37 13:23.76
42 68 STEINDL Markus 1972 Bikesport RC Mich 48:06.18 13:39.57
43 13 DRABKE Dieter 1973 48:21.06 13:54.45
44 65 SCHICKINGER Bernhard 1972 Sägewerk Baumgart 48:44.78 14:18.17
45 111 PÖLZ Gerald 1986 48:46.57 14:19.96
46 66 SCHWENDTNER Benjamin 2000 ASKÖ Laufrad Stey 49:48.27 15:21.66
47 106 PASCHINGER Udo 1984 RC Ovilava Wels 49:53.81 15:27.20



48 47 PETZ Walter 1971 Team Bernegger 50:21.83 15:55.22
49 64 SCHEIBMAYR Christian 1992 Team Haidlmair 50:40.52 16:13.91
50 32 KERBL Mario 1998 Naturfreunde Moll 50:41.94 16:15.33
51 103 NUSSBAUMER Christian 1991 SV Molln 51:06.88 16:40.27
52 77 ZAUNER Daniel 1994 52:29.24 18:02.63
53 35 KOTHGASSNER Robert 1988 Team Bernegger 52:46.66 18:20.05
54 6 BRüCKL Thomas 1969 Hatis Anlagenbau 53:37.77 19:11.16
55 119 BUCHROTHNER Richard 1968 Bernegger 54:08.26 19:41.65
56 10 DEGGENFELLNER Josef 1949 Team Bernegger 56:09.07 21:42.46
57 122 SCHÜFFL Ebbo 1994 Team Pehab 56:30.54 22:03.93
58 45 OPPERMANN Anton 1985 57:42.37 23:15.76
59 4 BERNöGGER Thomas 1976 57:56.69 23:30.08
60 33 KIRNBAUER Stefan 1986 Kalk Trophy-Biker 58:26.77 24:00.16
61 62 SCHACHNER Roland 1993 C.R.W. 58:27.22 24:00.61
62 11 DIETERMAIR Manuel 1990 58:56.52 24:29.91
63 18 GARSTENAUER Robert 1970 59:08.98 24:42.37
64 112 WINZIG Klaus 1967 59:42.49 25:15.88
65 1 LUGMAYR Helmut 1968 Kalk Trophy-Biker 59:53.58 25:26.97
66 46 PAMMER Michael 1984 Team Haidlmair 1:00:08.26 25:41.65
67 17 GARSTENAUER Melvin 2005 SC Pechgraben 1:00:42.97 26:16.36
68 9 BURGSTEINER Lukas 2001 1:01:07.86 26:41.25
69 12 DIETERMAIR Christoph 1987 Team Haidlmair 1:03:33.72 29:07.11
70 14 ECKETSBERGER Hubert 1975 1:05:00.80 30:34.19
71 29 HöRZING Manfred 1968 1:06:48.39 32:21.78

Gesamt Tunnellauf Damen  gewertet: 13/14

1 252 SIMMER Johanna 1972 38:50.25 0.00
2 268 HEIML Claudia 1976 WSV Trattenbach 40:27.48 1:37.23
3 203 BAUMSCHLAGER Martina 1989 WSV Trattenbach 41:11.04 2:20.79
4 226 MANDLBAUER Christina 1994 LG Kirchdorf 43:39.50 4:49.25
5 206 DAUCHER Veronika 1966 WSV Trattenbach 44:28.73 5:38.48
6 262 RIEDLER Andrea 1981 LRC.P.Max Almthal 44:32.14 5:41.89
7 239 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 46:15.45 7:25.20
8 212 GSöLLPOINTNER Christina 1973 WSV Trattenbach 47:02.33 8:12.08
9 209 EISENHUBER Silvia 1997 AV Sierning 48:30.78 9:40.53

10 247 STüBL Flora 1993 51:33.35 12:43.10
11 230 PENGELSTORFER Martina 1985 WSV Trattenbach 53:14.84 14:24.59
12 261 HINUM Sonja 1957 1:00:37.19 21:46.94
13 232 PLATZER Anita 1975 1:09:17.32 30:27.07

Gesamt Tunnellauf Herren  gewertet: 45/52

1 250 GRUBER Robert 1975 30:01.01 0.00
2 248 TOCKNER Andreas 1985 Kelag Energy /Sal 32:46.77 2:45.76
3 246 STRAßER Franz 1970 WSV Trattenbach 33:30.63 3:29.62
4 228 MLINAR Christian 1974 Team Bernegger 33:32.14 3:31.13
5 210 FORSTER Martin 1969 Physiotherapie Fo 33:45.64 3:44.63
6 207 DAUCHER Hermann 1965 WSV Trattenbach 34:05.33 4:04.32
7 215 HINTERPLATTNER Bernhard1974 LAC Nationalpark 34:08.57 4:07.56



8 257 SERGL Bernhard 1990 WSV Trattenbach 35:09.81 5:08.80
9 231 PEYRL Hubert 1964 Turnvererin Ternb 36:02.81 6:01.80

10 213 GSöLLPOINTNER Otto 1969 WSV Trattenbach 36:07.60 6:06.59
11 267 GRALL Hermann 1962 LG-Kirchdorf 36:31.10 6:30.09
12 223 KREMPL Stefan 1972 LAC Amateure Stey 36:50.57 6:49.56
13 219 JUNGBAUER Thomas 1970 LAC Amateure Stey 37:04.58 7:03.57
14 263 BACHLEITNER Hermann 1968 ENI Bachleitner 37:18.26 7:17.25
15 225 LUMPLECKER August 1967 Wsv Trattenbach 37:32.45 7:31.44
16 208 EIGNER Christoph 1984 WSV Trattenbach 37:37.95 7:36.94
17 266 KLETZMAYR Matthias 1988 WSV Trattenbach 38:22.06 8:21.05
18 238 SCHMIDT Franz 1961 PSV Steyr 38:31.94 8:30.93
19 233 POSTLMAYR Karl 1965 WSV Trattenbach 38:55.53 8:54.52
20 224 LEHKI Ernst 1962 BSV Unitech 39:18.09 9:17.08
21 229 NEUNDLINGER Alexander 1996 Leichtathletik Ne 39:28.32 9:27.31
22 269 HEIML Oliver 1974 WSV Trattenbach 39:28.82 9:27.81
23 235 REBHANDL Engelbert 1993 LJ Windischgarste 39:40.10 9:39.09
24 201 AICHIGNER Thomas 1970 FF-Gerersdorf-Sch 40:18.66 10:17.65
25 244 STOCKMAIER Hubert, Mag.1956 HAK Steyr 40:35.45 10:34.44
26 264 REITTER Roland 1969 LRC Almthal 41:10.57 11:09.56
27 254 KLEEMAYR Paulus 1967 42:00.79 11:59.78
28 260 SINGER Heribert 1967 Alpenverein Grünb 42:17.27 12:16.26
29 240 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 42:29.75 12:28.74
30 214 HADZIPASIC Almin 1998 42:52.13 12:51.12
31 216 HOCHMUTH Norbert 1972 WSV Trattenbach 43:15.01 13:14.00
32 259 SCHWÖDIAUER Josef Wsv Trattenbach 43:15.25 13:14.24
33 237 SCHMEIßL Markus 1996 LJ Windischgarste 43:34.72 13:33.71
34 243 SONNLEITNER Bernhard 1977 43:37.02 13:36.01
35 241 SCHöRKHUBER Walter 1972 46:01.26 16:00.25
36 255 POINTNER Christoph 1992 46:27.44 16:26.43
37 220 KERBL Herbert 1965 Naturfreunde Leon 46:32.35 16:31.34
38 222 KRAMMER Günther 1968 WSV Trattenbach 46:49.42 16:48.41
39 218 HOLZER Armin 1993 46:52.53 16:51.52
40 211 GROßBICHLER Johann 1957 WSV Trattenbach 47:10.62 17:09.61
41 204 BURGSTEINER Dominik 2003 47:56.07 17:55.06
42 245 STRAßER Tobias 1998 WSV Trattenbach 48:25.66 18:24.65
43 258 KERBL Ferdinand 1960 48:52.11 18:51.10
44 221 KERN Michael 1999 WSV Trattenbach 52:08.16 22:07.15
45 256 PRAMHAS Wolfgang 1981 NF Pfarrkirchen 56:26.43 26:25.42
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